

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024_00

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(12)
(239260)
Rp. 62,865,210,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
BALAI PELATIHAN DAN PENYULUHAN PERIKANAN BITUNG

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
032.12.DL	Program Pendidikan dan Pelatihan Vokasi			13,782,460,000	
2375	Pelatihan dan Penyuluhan Kelautan dan Perikanan			13,782,460,000	
2375.DCC	Pelatihan Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]	150.0 Orang, Kegiatan		90,000,000	

2375.DCC.001	Lokasi : KOTA BITUNG	150.0 Orang		90,000,000	
051	Masyarakat Kelautan dan Perikanan yang Bersertifikat Kompetensi			90,000,000	U
A	Pelaksanaan Uji Kompetensi SDM KP			90,000,000	
521211	Pelaksanaan Uji Kompetensi SDM KP			90,000,000	
	Belanja Bahan			22,750,000	RM
	(KPPN.179-Bitung)				
	- ATK/bahan komputer LSP/TUK	1.0 Paket	750,000	750,000	
	- Penggandaan MUK	150.0 OP	30,000	4,500,000	
	- Bahan Uji	150.0 OP	65,000	9,750,000	
	- Konsumsi	150.0 OH	50,000	7,500,000	
	- Pelaporan dan dokumentasi kegiatan uji kompetensi (LSP/TUK)	1.0 Paket	250,000	250,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			15,000,000	RM
	(KPPN.179-Bitung)				
	- Honor Asesor	150.0 OP	100,000	15,000,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya			15,000,000	RM
	(KPPN.179-Bitung)				
	- Penerbitan sertifikat	150.0 OP	100,000	15,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			29,750,000	RM
	(KPPN.179-Bitung)				
	- Perjalanan Asesor	5.0 OK	5,950,000	29,750,000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota			7,500,000	RM
	(KPPN.179-Bitung)				
	- Uang Saku Peserta Uji	150.0 OH	50,000	7,500,000	
2375.QDD	Fasilitasi dan Pembinaan Kelompok Masyarakat[Base Line]	3452.0 Kelompok Masyarakat		7,379,020,000	

2375.QDD.001	Lokasi : KOTA BITUNG	3450.0 Kelompok Masyarakat		6,059,020,000	
051	Kelompok Pelaku Utama/Usaha yang Mendapatkan Pendampingan dari Penyuluh Kelautan dan Perikanan			100,000,000	U
A	Penyusunan Materi Penyuluhan Berbasis Online (Cyber Extension)			100,000,000	
521211	Penyusunan materi penyuluhan berbasis online			100,000,000	
	Belanja Bahan			5,180,000	RM
	(KPPN.179-Bitung)				
	- ATK	2.0 Paket	140,000	280,000	
	- Bahan Komputer	2.0 Paket	140,000	280,000	
	- Konsumsi kegiatan penyusunan materi penyuluhan [14 Org x 3 Hari x 2 Paket]	84.0 OH	55,000	4,620,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024_00

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(12)
(239260)
Rp. 62,865,210,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
BALAI PELATIHAN DAN PENYULUHAN PERIKANAN BITUNG

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.179-Bitung) - Honor Narasumber [1 ORG x 2 JP x 2 PAKET]	4.0 OJ	900,000	3,600,000 3,600,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.179-Bitung) - Pembuatan Materi Penyuluhan	2.0 Paket	7,500,000	15,000,000 15,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.179-Bitung) - Perjalanan dalam rangka Penyusunan Materi Penyuluhan [5 Org x 2 Paket]	10.0 OK	4,750,000	68,240,000 47,500,000	RM
	- Perjalanan Narasumber	2.0 OK	870,000	1,740,000	
	- Perjalanan dalam rangka kegiatan Monev / Konsultasi / Koordinasi	4.0 OK	4,750,000	19,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.179-Bitung) - Uang Harian Kegiatan Penyusunan Materi Penyuluhan [14 Org x 3 Hari x 2 Paket]	84.0 OH	95,000	7,980,000 7,980,000	RM
052	Pendampingan kepada kelompok masyarakat KP			5,599,020,000	U
A	<i>Pembayaran BOP penyuluh perikanan PNS dan PPPK</i>			1,272,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.179-Bitung) - BOP Penyuluh PNS / PPPK Wilayah Indonesia Tengah [265 ORG x 12 BLN]	3180.0 OB	400,000	1,272,000,000 1,272,000,000	RM
B	<i>Pembayaran operasional dan honorarium penyuluh perikanan bantu (PPB)</i>			4,227,020,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.179-Bitung) - Honorarium Penyuluh Perikanan Bantu (PPB) [109 Org x 13 Bln]	1417.0 OB	2,600,000	3,684,200,000 3,684,200,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.179-Bitung) - BOP Penyuluh Perikanan Bantu (PPB) [109 Org x 12 Bln]	1308.0 OB	400,000	542,820,000 523,200,000	RM
	- Premi Asuransi BPJS Ketenagakerjaan PPB [109 Org x 12 Bln]	1308.0 OB	15,000	19,620,000	
C	<i>Dukungan administrasi pengelolaan BOP PNS dan Honorarium PPB</i>			100,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung) - ATK	4.0 Trw	800,000	6,400,000 3,200,000	RM
	- Bahan Komputer	4.0 Trw	800,000	3,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.179-Bitung) - Perjalanan dalam Rangka Rapat-Rapat/ Monev Kinerja Penyuluhan/ Koordinasi/ Konsultasi/ Dll	12.0 OK	7,800,000	93,600,000 93,600,000	RM
053	Penyusunan Profil Kelompok berbasis Online			75,000,000	U
A	<i>Penyusunan profil kelompok berbasis Online</i>			75,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024_00

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(12)
(239260)
Rp. 62,865,210,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
BALAI PELATIHAN DAN PENYULUHAN PERIKANAN BITUNG

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung) - ATK - Komputer Supplies	1.0 THN 1.0 THN	1,500,000 1,500,000	3,000,000 1,500,000 1,500,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.179-Bitung) Perjalanan Uji Petik Verifikasi Data Profil Kelompok KP/ - Verifikasi Data Dukung Capaian Kinerja/ Koordinasi / DLL - Perjalanan Rapat-Rapat/ Konsultasi/ Koordinasi	6.0 OK 6.0 OK	6,000,000 6,000,000	72,000,000 36,000,000 36,000,000	RM
054	Koordinasi Penyuluhan KP			285,000,000	U
A	<i>Koordinasi Dengan Dinas KP/ Pusat</i>			285,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.179-Bitung) - Perjalanan dalam Rangka Rapat-Rapat/ Koordinasi/ Konsultasi/ DII	24.0 OK	11,875,000	285,000,000	RM
2375.QDD.002	Masyarakat Kelautan dan Perikanan yang mendapatkan Percontohan Penyuluhan	2.0 Kelompok Masyarakat		1,320,000,000	
922	Percontohan Mendukung Kampung Nelayan Maju			660,000,000	U
A	<i>Penyiapan produk percontohan SFV penyuluhan</i>			374,900,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung) - ATK - Bahan Komputer - Penggandaan dan Pelaporan - Konsumsi Rapat Persiapan	1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT 30.0 OH	1,000,000 1,000,000 1,000,000 55,000	4,650,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,650,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.179-Bitung) - Bale Pelatihan Kalaju	1.0 Paket	342,250,000	342,250,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.179-Bitung) - Perjalanan Koordinasi	4.0 OK	7,000,000	28,000,000	RM
B	<i>Penerapan percontohan SVF penyuluhan</i>			225,910,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung) - Papan nama lokasi SFV - Spanduk/Banner - Bahan Sosialisasi dan Promosi SFV (cetak baliho, leaflet, banner/dll)	1.0 Paket 3.0 Buah 1.0 PKT	7,500,000 750,000 5,470,000	15,220,000 7,500,000 2,250,000 5,470,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.179-Bitung) - Alat dan bahan Percontohan	1.0 PKT	50,000,000	50,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024_00

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(12)
(239260)
Rp. 62,865,210,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
BALAI PELATIHAN DAN PENYULUHAN PERIKANAN BITUNG

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.179-Bitung) - Sewa Sarana Pendukung Bale Pelatihan Kalaju	1.0 PKT	157,750,000	157,750,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.179-Bitung) - Honor Narasumber dari Luar Satker	2.0 OJ	900,000	1,800,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.179-Bitung) - Perjalanan Narasumber	2.0 OK	570,000	1,140,000	RM
C	<i>Diseminasi/launching percontohan SFV penyuluhan</i>			59,190,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung) - Konsumsi	150.0 OH	55,000	8,250,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.179-Bitung) - Sewa perlengkapan pertemuan	1.0 PKT	2,500,000	2,500,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.179-Bitung) - Honor Narasumber dari Luar Satker	2.0 OJ	900,000	1,800,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.179-Bitung) - Jasa dokumentasi kegiatan	1.0 PKT	2,500,000	2,500,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.179-Bitung) - Perjalanan Narasumber - Perjalanan koordinasi - Transport peserta diseminasi/temu lapang	2.0 OK 4.0 OK 150.0 OK	570,000 7,000,000 100,000	1,140,000 28,000,000 15,000,000	RM
930	Percontohan Mendukung Pengembangan Budidaya Laut, Pesisir, dan Darat secara Berkelanjutan			660,000,000	U
A	<i>Penyiapan produk percontohan SFV penyuluhan</i>			41,020,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung) - ATK - Bahan Komputer - Penggandaan dan Pelaporan - Konsumsi - Snack	1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT 60.0 OH 60.0 OH	2,500,000 2,500,000 2,000,000 45,000 22,000	2,500,000 2,500,000 2,000,000 2,700,000 1,320,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.179-Bitung) - Perjalanan Koordinasi	3.0 OK	10,000,000	30,000,000	RM
B	<i>Penerapan percontohan SVF penyuluhan</i>			463,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024_00

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(12)
(239260)
Rp. 62,865,210,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
BALAI PELATIHAN DAN PENYULUHAN PERIKANAN BITUNG

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung) - Papan nama lokasi SFV - Spanduk/Banner - Bahan Sosialisasi dan Promosi SFV (cetak baliho, leaflet, banner/dll)	1.0 Paket 3.0 Buah 1.0 PKT	20,000,000 750,000 15,000,000	37,250,000 20,000,000 2,250,000 15,000,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.179-Bitung) - Honor Tenaga Lapang [10 Org x 60 Hari]	600.0 OH	100,000	60,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.179-Bitung) - Alat dan Bahan Percontohan	1.0 PKT	327,030,000	327,030,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.179-Bitung) - Honor Narasumber dari Luar Satker	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.179-Bitung) - Perjalanan Koordinasi	3.0 OK	10,000,000	30,000,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.179-Bitung) - Perjalanan Narasumber	6.0 OK	870,000	5,220,000	RM
C	<i>Diseminasi/launching percontohan SFV penyuluhan</i>			155,480,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung) - Konsumsi - Snack	200.0 OH 200.0 OH	45,000 22,000	13,400,000 9,000,000 4,400,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.179-Bitung) - Honor Narasumber dari Luar Satker	4.0 OJ	900,000	3,600,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.179-Bitung) - Jasa dokumentasi kegiatan	1.0 PKT	5,000,000	5,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.179-Bitung) - Perjalanan Koordinasi - Perjalanan Narasumber	3.0 OK 4.0 OK	10,000,000 870,000	30,000,000 3,480,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.179-Bitung) - Perjalanan koordinasi - Transport peserta diseminasi/temu lapang - Uang saku peserta diseminasi/temu lapang	6.0 OK 200.0 OK 200.0 OK	10,000,000 100,000 100,000	100,000,000 60,000,000 20,000,000 20,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024_00

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(12)
(239260)
Rp. 62,865,210,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
BALAI PELATIHAN DAN PENYULUHAN PERIKANAN BITUNG

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
2375.RAL	Sarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan[Base Line]	1.0 Unit		452,900,000	
	Lokasi : KOTA BITUNG				
2375.RAL.001	Peralatan dan Mesin Pelatihan dan Penyuluhan KP	1.0 Unit		452,900,000	
051	Peralatan dan Mesin			452,900,000	U
A	Sarana pelatihan dan penyuluhan			452,900,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin			452,900,000	RM
	(KPPN.179-Bitung)				
	- Pengadaan Trafo	1.0 PKT	136,911,000	136,911,000	
	- Pengadaan AC	17.0 Unit	6,772,000	115,124,000	
	- Pengadaan Peralatan dan Mesin Pendukung Layanan Publik	1.0 PKT	160,555,000	160,555,000	
	- Pengadaan Meubelier	1.0 PKT	40,310,000	40,310,000	
2375.RBQ	Prasarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan[Base Line]	1.0 Unit		200,000,000	
	Lokasi : KOTA BITUNG				
2375.RBQ.001	Gedung, Bangunan dan Prasarana Pelatihan dan Penyuluhan KP yang Ditingkatkan Kapasitasnya	1.0 Unit		200,000,000	
051	Gedung dan Bangunan			200,000,000	U
A	Prasarana pelatihan dan penyuluhan			200,000,000	
533121	Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan			200,000,000	RM
	(KPPN.179-Bitung)				
	- Renovasi Gedung Instalasi Studio	1.0 PKT	200,000,000	200,000,000	
2375.SCC	Pelatihan Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]	3101.0 Orang, Kegiatan		5,660,540,000	
	Lokasi : KOTA BITUNG				
2375.SCC.001	Masyarakat Kelautan dan Perikanan yang dilatih	3101.0 Orang		5,660,540,000	
052	Pelatihan Masyarakat Berbasis "online Training/Blended"			4,252,896,000	U
A	Bimtek bagi masyarakat KP model blended learning			4,252,896,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024_00

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(12)
(239260)
Rp. 62,865,210,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
BALAI PELATIHAN DAN PENYULUHAN PERIKANAN BITUNG

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung) - ATK/ bahan komputer23.0 PKT1,000,00023,000,000 - Penggandaan23.0 PKT1,000,00023,000,000 - Spanduk23.0 PKT1,500,00034,500,000 - Bahan ajar23.0 PKT75,0001,725,000 - Alat dan bahan praktek2292.0 OP200,000458,400,000 - Seminar Kit2292.0 OP200,000458,400,000 - Makan Konsumsi Diklat (Kalimantan Timur) [382 ORG x 2 Hari]764.0 OK38,00045,840,000 - Snack Konsumsi Diklat (Kalimantan Timur) [382 ORG x 2 Hari x 2 Kali]1528.0 OK21,00032,088,000 - Makan Konsumsi Diklat (Sulawesi Barat) [382 ORG x 2 Hari]764.0 OK43,00045,840,000 - Snack Konsumsi Diklat (Sulawesi Barat) [382 ORG x 2 Hari x 2 Kali]1528.0 OK17,00025,976,000 - Makan Konsumsi Diklat (Sulawesi Selatan) [1528 Org x 2 Hari]3056.0 OK45,000137,520,000 - Snack Konsumsi Diklat (Sulawesi Selatan) [1528 Org x 2 Hari x 2 Kali]6112.0 OK21,000128,352,000			1,414,641,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.179-Bitung) - Sewa perlengkapan pelatihan23.0 PKT10,000,000230,000,000			230,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.179-Bitung) - Honor Narasumber [1 ORG x 4 Jam x 23 PKT]92.0 OJ1,700,000156,400,000 - Honor Pengajar dari Luar satker [1 Org x 4 JP x 2 Hari x 23 Pkt]184.0 OJ300,00055,200,000			211,600,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.179-Bitung) - Biaya kelebihan bagasi pesawat1.0 OK1,255,0001,255,000			1,255,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.179-Bitung) - Perjalanan Narasumber23.0 OK10,100,000232,300,000 - Perjalanan Pengajar dari Luar Satker23.0 OK10,000,000230,000,000 - Perjalanan Panitia dan Pelatih dari Balai46.0 OK10,100,000464,600,000 - Perjalanan dalam rangka Monitoring/ Evaluasi/ Rapat-rapat/ Konsultasi/ Koordinasi/ Dll32.0 OK10,000,000320,000,000			1,246,900,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.179-Bitung) - Uang Saku Peserta [2292 Org x 2 Hari]4584.0 OP100,000458,400,000 - Transport Peserta [2292 Org x 2 Hari]4584.0 OP150,000687,600,000 - Uang Saku Penyuluh Pendamping [5 Org x 2 Hari]10.0 OP100,0001,000,000 - Transport Penyuluh Pendamping [5 Org x 2 Hari]10.0 OP150,0001,500,000			1,148,500,000	RM
910	Pelatihan Masyarakat Mendukung Penambahan Luas Kawasan Konservasi Laut			168,800,000	U
A	<i>Pelatihan Masyarakat Mendukung Penambahan Luas Kawasan Konservasi</i>			168,800,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024_00

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(12)
(239260)
Rp. 62,865,210,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
BALAI PELATIHAN DAN PENYULUHAN PERIKANAN BITUNG

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung) - ATK/Bahan komputer - Penggandaan - Bahan ajar - Alat dan bahan praktek - Seminar kit - Spanduk - Konsumsi [100 ORG x 3 Hari]	1.0 PKT 1.0 PKT 100.0 OP 100.0 OP 100.0 PKT 2.0 PKT 300.0 OK	600,000 200,000 80,000 80,000 100,000 750,000 80,000	52,300,000 600,000 200,000 8,000,000 8,000,000 10,000,000 1,500,000 24,000,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.179-Bitung) - Sewa Perlengkapan pelatihan	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.179-Bitung) - Honor Pengajar dari luar Satker [1 ORG x 8 Jam] - Honor penceramah	8.0 OJ 2.0 OJ	300,000 900,000	4,200,000 2,400,000 1,800,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.179-Bitung) - Perjalanan Panitia dan Pelatih - Perjalanan dalam rangka rapat-rapat/ konsultasi/ koordinasi/ TOT/ DLL	4.0 OK 2.0 OK	9,050,000 9,050,000	54,300,000 36,200,000 18,100,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.179-Bitung) - transport Peserta - Uang Saku Peserta	300.0 OH 300.0 OH	100,000 90,000	57,000,000 30,000,000 27,000,000	RM
921	Pelatihan Masyarakat Mendukung Penangkapan Ikan Terukur Berbasis Kuota			226,044,000	U
A	<i>Pelatihan Masyarakat Mendukung Penangkapan Ikan Terukur Berbasis Kuota</i>			101,280,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung) - ATK/Bahan Komputer - Penggandaan - Spanduk - Bahan ajar - Alat dan bahan praktek - Seminar kit - Makan Konsumsi Diklat (Gorontalo) [60 Org x 3 Hari] - Snack Konsumsi Diklat (Gorontalo) [60 Org x 3 Hari x 2 Kali]	2.0 PKT 2.0 PKT 2.0 PKT 60.0 OP 60.0 OP 60.0 OP 180.0 OH 360.0 OH	600,000 150,000 750,000 80,000 80,000 100,000 45,000 14,000	31,740,000 1,200,000 300,000 1,500,000 4,800,000 4,800,000 6,000,000 8,100,000 5,040,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.179-Bitung) - Sewa Perlengkapan	2.0 PKT	900,000	1,800,000 1,800,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024_00

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(12)
(239260)
Rp. 62,865,210,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
BALAI PELATIHAN DAN PENYULUHAN PERIKANAN BITUNG

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			7,200,000	RM
	(KPPN.179-Bitung)				
	- Honor Pengajar di luar Satker [3 Org x 2 Jam x 2 PKT]	12.0 OJ	300,000	3,600,000	
	- Honor Penceramah	4.0 OJ	900,000	3,600,000	RM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			26,340,000	
	(KPPN.179-Bitung)				
	- Perjalanan Panitia dan Pelatih [3 Org x 2 Pkt]	6.0 OK	4,390,000	26,340,000	RM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			34,200,000	
	(KPPN.179-Bitung)				
	- Uang Saku Peserta [60 Org x 3 Hari]	180.0 OH	90,000	16,200,000	PNP
B	- Transport Peserta [60 ORG x 3 Hari]	180.0 OH	100,000	18,000,000	
	<i>Basic Safety Training Fisheries (BST F)</i>			28,800,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			22,560,000	PNP
	(KPPN.179-Bitung)				
	- ATK/perengkapan peserta	48.0 OP	30,000	1,440,000	
	- ATK Sekretariat	1.0 PKT	440,000	440,000	PNP
	- Komputer supplies	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- Bahan ajar	48.0 OP	65,000	3,120,000	
	- Bahan praktek	48.0 OP	150,000	7,200,000	PNP
	- Konsumsi [48 ORG x 3 Hari]	144.0 OH	65,000	9,360,000	
	- Pelaporan	2.0 PKT	250,000	500,000	
	<u>Belanja Jasa Lainnya</u>			6,240,000	PNP
522191	(KPPN.179-Bitung)				
	- Biaya foto peserta	48.0 OK	30,000	1,440,000	
	- Blaya pengurusan sertifikat	48.0 OK	100,000	4,800,000	PNP
	<i>Pelatihan Upgrading SKK 60 Mil ke ANKAPIN/ATKAPIN II/III</i>			44,160,000	
C	<u>Belanja Bahan</u>			23,620,000	PNP
	(KPPN.179-Bitung)				
	- ATK/perengkapan peserta	48.0 OP	30,000	1,440,000	
	- ATK	2.0 PKT	500,000	1,000,000	PNP
	- Komputer supplies	2.0 PKT	500,000	1,000,000	
	- Bahan ajar	48.0 OP	65,000	3,120,000	
	- Bahan praktek	48.0 OP	150,000	7,200,000	PNP
	- Konsumsi [48 ORG x 3 Hari]	144.0 OH	65,000	9,360,000	
	- Pelaporan	2.0 PKT	250,000	500,000	
	<u>Belanja Jasa Lainnya</u>			2,640,000	PNP
522191	(KPPN.179-Bitung)				
	- Biaya foto peserta	48.0 OK	30,000	1,440,000	
	- Penggantian sertifikat	48.0 OK	25,000	1,200,000	PNP
					PNP
					PNP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024_00

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(12)
(239260)
Rp. 62,865,210,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
BALAI PELATIHAN DAN PENYULUHAN PERIKANAN BITUNG

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			17,900,000	PNP
	(KPPN.179-Bitung)				
	- Perjalanan dalam rangka pengurusan sertifikat/konsultasi/koordinasi	2.0 OK	8,950,000	17,900,000	
	<i>Pelatihan Teknis Bidang KP</i>			9,900,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			8,730,000	PNP
	(KPPN.179-Bitung)				
	- ATK	1.0 PKT	160,000	160,000	
	- Komputer supplies	1.0 PKT	160,000	160,000	
	- Bahan ajar	30.0 OP	37,000	1,110,000	
	- Bahan praktek	30.0 OP	75,000	2,250,000	
	- Konsumsi [30 ORG x 3 Hari]	90.0 OH	55,000	4,950,000	
	- Pelaporan	1.0 PKT	100,000	100,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u>			1,170,000	PNP
	(KPPN.179-Bitung)				
	- Biaya foto peserta	30.0 OK	29,000	870,000	
	- Penggantian sertifikat	30.0 OK	10,000	300,000	
521211	<i>Pelatihan Teknis Bidang KP (Pelatihan Pembuatan Alat Tangkap)</i>			41,904,000	PNP
	<u>Belanja Bahan</u>			18,810,000	
522191	(KPPN.179-Bitung)				PNP
	- ATK	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
	- Komputer supplies	1.0 PKT	800,000	800,000	
	- Bahan ajar	38.0 OP	50,000	1,900,000	
	- Bahan praktek	38.0 OP	120,000	4,560,000	
	- Konsumsi [38 ORG x 5 Hari]	190.0 OH	55,000	10,450,000	
	- Pelaporan	1.0 PKT	100,000	100,000	
	<u>Belanja Jasa Lainnya</u>			1,170,000	
524111	(KPPN.179-Bitung)				PNP
	- Biaya foto peserta	30.0 OK	29,000	870,000	
	- Penggantian sertifikat	30.0 OK	10,000	300,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			21,924,000	
922	(KPPN.179-Bitung)				U
	- Perjalanan konsultasi/koordinasi/rapat-rapat	2.0 OK	10,962,000	21,924,000	
A	Pelatihan Masyarakat Mendukung Kampung Nelayan Maju			337,600,000	
	<i>Pelatihan Masyarakat Mendukung Kampung Nelayan Maju</i>			337,600,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024_00

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(12)
(239260)
Rp. 62,865,210,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
BALAI PELATIHAN DAN PENYULUHAN PERIKANAN BITUNG

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung) - ATK/Bahan Komputer - Penggandaan - Spanduk - Bahan ajar - Alat dan bahan praktek - Seminar kit - Makan Konsumsi Diklat (Gorontalo) [200 Org x 3 Hari] - Snack Konsumsi Diklat (Gorontalo) [200 Org x 3 Hari x 2 Kali]	 4.0 PKT 4.0 PKT 4.0 PKT 200.0 OP 200.0 OP 200.0 OP 600.0 OH 1200.0 OH	 600,000 150,000 750,000 80,000 80,000 100,000 45,000 14,000	101,800,000 2,400,000 600,000 3,000,000 16,000,000 16,000,000 20,000,000 27,000,000 16,800,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.179-Bitung) - Sewa Perlengkapan	4.0 PKT	900,000	3,600,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.179-Bitung) - Honor Pengajar di luar Satker [3 Org x 2 Jam x 4 PKT] - Honor Penceramah	24.0 OJ 8.0 OJ	300,000 900,000	14,400,000 7,200,000 7,200,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.179-Bitung) - Perjalanan Panitia dan Pelatih [4 Org x 4 Pkt] - Perjalanan dalam rangka Monev /Diklat/ TOT/ Rapat-rapat/ Konsultasi/ Koordinasi/ DLL	16.0 OK 5.0 OK	5,000,000 4,760,000	103,800,000 80,000,000 23,800,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.179-Bitung) - Uang Saku Peserta [200 Org x 3 Hari] - Transport Peserta [200 ORG x 3 Hari]	 600.0 OH 600.0 OH	 90,000 100,000	114,000,000 54,000,000 60,000,000	RM
930	Pelatihan Masyarakat Mendukung Pengembangan Budidaya Laut, Pesisir, dan Darat secara Berkelanjutan			337,600,000	U
A	<i>Pelatihan Masyarakat Mendukung Pengembangan Budidaya Laut, Pesisir, dan Darat Secara Berkelanjutan</i>			337,600,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung) - ATK/Bahan Komputer - Penggandaan - Spanduk - Bahan ajar - Alat dan bahan praktek - Seminar kit - Makan Konsumsi Diklat (Sulawesi Selatan) [200 Org x 3 Hari] - Snack Konsumsi Diklat (Sulawesi Selatan) [200 Org x 3 Hari x 2 Kali]	 4.0 PKT 4.0 PKT 4.0 PKT 200.0 OP 200.0 OP 200.0 OP 600.0 OH 1200.0 OH	 600,000 150,000 750,000 80,000 80,000 100,000 45,000 14,000	101,800,000 2,400,000 600,000 3,000,000 16,000,000 16,000,000 20,000,000 27,000,000 16,800,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024_00

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(12)
(239260)
Rp. 62,865,210,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
BALAI PELATIHAN DAN PENYULUHAN PERIKANAN BITUNG

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.179-Bitung) - Sewa Perlengkapan	4.0 PKT	900,000	3,600,000 3,600,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.179-Bitung) - Honor Pengajar di luar Satker [3 Org x 2 Jam x 4 PKT] - Honor Penceramah	24.0 OJ 8.0 OJ	300,000 900,000	14,400,000 7,200,000 7,200,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.179-Bitung) - Perjalanan Panitia dan Pelatih [4 Org x 4 Pkt] - Perjalanan dalam rangka Movev	16.0 OK 5.0 OK	6,100,000 1,240,000	103,800,000 97,600,000 6,200,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.179-Bitung) - Uang Saku Peserta [200 Org x 3 Hari] - Transport Peserta [200 ORG x 3 Hari]	600.0 OH 600.0 OH	90,000 100,000	114,000,000 54,000,000 60,000,000	RM
950	Pelatihan Masyarakat Mendukung Pembersihan Sampah Plastik di Laut melalui Gerakan Partisipasi Nelayan			337,600,000	U
A	<i>Pelatihan Masyarakat Mendukung Pembersihan Sampah Plastik di Laut melalui Gerakan Partisipasi Nelayan</i>			337,600,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung) - ATK/Bahan Komputer - Penggandaan - Spanduk - Bahan ajar - Alat dan bahan praktek - Seminar kit - Makan Konsumsi Diklat (Sulawesi Selatan) [200 Org x 3 Hari] - Snack Konsumsi Diklat (Sulawesi Selatan) [200 Org x 3 Hari x 2 Kali]	4.0 PKT 4.0 PKT 4.0 PKT 200.0 OP 200.0 OP 200.0 OP 600.0 OH 1200.0 OH	600,000 150,000 750,000 80,000 80,000 100,000 45,000 14,000	101,800,000 2,400,000 600,000 3,000,000 16,000,000 16,000,000 20,000,000 27,000,000 16,800,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.179-Bitung) - Sewa Perlengkapan	4.0 PKT	900,000	3,600,000 3,600,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.179-Bitung) - Honor Pengajar di luar Satker [3 Org x 2 Jam x 4 PKT] - Honor Penceramah	24.0 OJ 8.0 OJ	300,000 900,000	14,400,000 7,200,000 7,200,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.179-Bitung) - Perjalanan Panitia dan Pelatih [4 Org x 4 Pkt] - Perjalanan dalam rangka Movev	16.0 OK 5.0 OK	6,100,000 1,240,000	103,800,000 97,600,000 6,200,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024_00

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(12)
(239260)
Rp. 62,865,210,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
BALAI PELATIHAN DAN PENYULUHAN PERIKANAN BITUNG

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.179-Bitung) - Uang Saku Peserta [200 Org x 3 Hari] - Transport Peserta [200 ORG x 3 Hari]	600.0 OH 600.0 OH	90,000 100,000	114,000,000 54,000,000 60,000,000	RM
032.12.WA 2378 2378.EBA	Program Dukungan Manajemen Dukungan Manajemen Internal Lingkup Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	2.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		49,082,750,000 49,082,750,000 48,899,414,000	
2378.EBA.962 201 A	Lokasi : KOTA BITUNG Layanan Umum Pelayanan Tata Usaha dan Kerumahtanggaan Pelatihan dan Penyuluhan Pelayanan tata usaha dan kerumahtanggaan pelatihan dan penyuluhan	1.0 Layanan		253,000,000 253,000,000 253,000,000	U
521211	Belanja Bahan (KPPN.179-Bitung) - ATK - Bahan komputer	4.0 TRW 4.0 TRW	1,750,000 1,500,000	13,000,000 7,000,000 6,000,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.179-Bitung) - Perjalanan Dinas (pimpinan, rapat-rapat/ konsultasi/ koordinasi, SAKIP, BMN, perbendaharaan, DLL)	24.0 OK	10,000,000	240,000,000 240,000,000	RM
2378.EBA.994 001 A	Layanan Perkantoran Gaji dan Tunjangan Gaji PNS	1.0 Layanan		48,646,414,000 45,146,414,000 18,516,485,000	U
511111	Belanja Gaji Pokok PNS (KPPN.179-Bitung) - Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 Tahun	13,860,533,000	13,860,533,000	RM
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS (KPPN.179-Bitung) - Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 Tahun	202,000	202,000 202,000	RM
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (KPPN.179-Bitung) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 Tahun	926,931,000	926,931,000	RM
511122	Belanja Tunj. Anak PNS (KPPN.179-Bitung) - Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 Tahun	282,869,000	282,869,000	RM
511123	Belanja Tunj. Struktural PNS (KPPN.179-Bitung) - Belanja Tunj. Struktural PNS	1.0 Tahun	25,200,000	25,200,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024_00

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(12)
(239260)
Rp. 62,865,210,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
BALAI PELATIHAN DAN PENYULUHAN PERIKANAN BITUNG

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.179-Bitung) - Belanja Tunj. Fungsional PNS	1.0 Tahun	2,506,172,000	2,506,172,000	RM
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.179-Bitung) - Belanja Tunj. PPh PNS	1.0 Tahun	66,950,000	66,950,000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.179-Bitung) - Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 Tahun	792,618,000	792,618,000	RM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.179-Bitung) - Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 Tahun	55,010,000	55,010,000	RM
B	<u>Gaji PPPK</u>			1,919,692,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.179-Bitung) - Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 THN	1,495,116,000	1,495,116,000	RM
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.179-Bitung) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 THN	42,000	42,000	RM
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.179-Bitung) - Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK	1.0 THN	66,450,000	66,450,000	RM
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.179-Bitung) - Belanja Tunjangan Anak PPPK	1.0 THN	14,952,000	14,952,000	RM
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.179-Bitung) - Belanja Tunjangan Fungsional PPPK	1.0 THN	272,160,000	272,160,000	RM
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.179-Bitung) - Belanja Tunjangan Beras PPPK	1.0 THN	70,972,000	70,972,000	RM
C	<u>Uang Makan PNS</u>			2,580,154,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.179-Bitung) - Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	2,580,154,000	2,580,154,000	RM
D	<u>Uang Makan PPPK</u>			343,656,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.179-Bitung) - Belanja Uang Makan PPPK	1.0 THN	343,656,000	343,656,000	RM
E	<u>Tunjangan Kinerja</u>			21,786,427,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024_00

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(12)
(239260)
Rp. 62,865,210,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
BALAI PELATIHAN DAN PENYULUHAN PERIKANAN BITUNG

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
512411	Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja) (KPPN.179-Bitung) - Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja) PNS	1.0 THN	19,402,586,000	19,402,586,000	RM
512414	Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK (KPPN.179-Bitung) - Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK	1.0 THN	2,383,841,000	2,383,841,000	RM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			3,500,000,000	U
A	Kebutuhan Sehari-hari Perkantoran			845,385,000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.179-Bitung) - Honorarium Petugas Kebersihan dan Pramubakti Sulawesi Utara [6 ORG x 12 BLN] - Honorarium Satpam dan Pengemudi Sulawesi Utara [6 ORG x 12 BLN] - Keperluan Asrama Pelatihan - Keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Sulawesi Utara) - Konsumsi Jamuan Tamu	72.0 OB 72.0 OB 4.0 TRW 58.0 OT 12.0 BLN	3,854,000 4,239,000 7,500,000 1,560,000 2,800,000	277,488,000 305,208,000 30,000,000 90,480,000 33,600,000	RM
521211	Belanja Bahan (KPPN.179-Bitung) - Bahan Publikasi	1.0 TAHUN	60,609,000	60,609,000	RM
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.179-Bitung) - Pembinaan Mental/Kesehatan Jasmani Pegawai - Pembayaran Honorarium Penceramah Agama/Kerohanian	12.0 BLN 24.0 OB	500,000 500,000	6,000,000 12,000,000	RM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.179-Bitung) - Percetakan Kantor	1.0 THN	30,000,000	30,000,000	RM
B	Langganan Daya dan Jasa			528,000,000	
521114	Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat (KPPN.179-Bitung) - Pengiriman Surat Dinas Pos, Giro dan Sertifikat	12.0 BLN	1,000,000	12,000,000	RM
522111	Belanja Langganan Listrik (KPPN.179-Bitung) - Listrik	12.0 BLN	22,500,000	270,000,000	RM
522112	Belanja Langganan Telepon (KPPN.179-Bitung) - Telepon	12.0 BLN	2,500,000	30,000,000	RM
522119	Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya (KPPN.179-Bitung) - Langganan Video Conference [2 ID x 12 BLN] - Internet	24.0 BLN 12.0 BLN	5,000,000 8,000,000	120,000,000 96,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024_00

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(12)
(239260)
Rp. 62,865,210,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
BALAI PELATIHAN DAN PENYULUHAN PERIKANAN BITUNG

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
C	Pemeliharaan Kantor			1,959,259,000	
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya (KPPN.179-Bitung)			192,000,000	RM
	- Operasional Workshop - Workshop	48.0 BLN	4,000,000	192,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.179-Bitung)			239,712,000	RM
	- Operasional/Stasioner Genset 25KVA/100KVA/130KVA	24.0 BLN	2,500,000	60,000,000	
	- Stasioner Kapal Latih BBM Oli [0 Liter x 400 PK x 72 Jam]	288.0 Liter	44,000	12,672,000	
	- Stasioner Kapal Latih BBM Solar [0 Liter x 400 PK x 72 Jam]	5760.0 Liter	29,000	167,040,000	
523111	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan (KPPN.179-Bitung)			1,032,977,000	RM
	- Pemeliharaan Halaman Kantor	10000.0 M2	10,000	100,000,000	
	- Pemeliharaan Bangunan Bengkel/Hanggar Permanen	765.0 M2	122,000	93,330,000	
	- Pemeliharaan Bangunan Asrama Permanen	1290.0 M2	122,000	157,380,000	
	- Pemeliharaan Bangunan Gedung Kantor Permanen	659.0 M2	187,000	123,233,000	
	- Pemeliharaan Bangunan Gedung Pendidikan Permanen	605.0 M2	122,000	73,810,000	
	- Pemeliharaan Bangunan Gedung Kantor Semi Permanen	91.0 M2	122,000	11,102,000	
	- Pemeliharaan Bangunan Laboratorium Permanen	301.0 M2	122,000	36,722,000	
	- Pemeliharaan Gedung Pertokoan/Koperasi/Pasar Permanen	105.0 M2	122,000	12,810,000	
	- Pemeliharaan Bangunan Kolam/Bak Ikan	600.0 M2	122,000	73,200,000	
	- Pemeliharaan Gedung Instalasi Studio	453.0 M2	122,000	55,266,000	
	- Pemeliharaan Taman Permanen	430.0 M2	10,000	4,300,000	
	- Pemeliharaan Bangunan Menara/ Bak Penampung/ Reservoir Air Minum	510.0 M2	122,000	62,220,000	
	- Pemeliharaan Mess/Wisma/Bungalow/Tempat Peristirahatan Permanen	157.0 M2	122,000	19,154,000	
	- Rumah Negara Golongan I Tipe A Permanen	174.0 M2	122,000	21,228,000	
	- Rumah Negara Golongan 1 Tipe C Permanen	495.0 M2	122,000	60,390,000	
	- Bangunan Olah Raga Terbuka Permanen	100.0 M2	122,000	12,200,000	
	- Rumah Adat/Rumah Jaga	300.0 M2	122,000	36,600,000	
	- Dermaga	273.0 M2	122,000	33,306,000	
	- Pemeliharaan Saluran Drainase	200.0 M2	122,000	24,400,000	
	- Pemeliharaan Gedung Garasi/ Pool Permanen	183.0 M2	122,000	22,326,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024_00

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(12)
(239260)
Rp. 62,865,210,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
BALAI PELATIHAN DAN PENYULUHAN PERIKANAN BITUNG

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.179-Bitung)			320,090,000	RM
	- Pemeliharaan AC Split	40.0 Unit	600,000	24,000,000	
	- Pemeliharaan AC Window	6.0 Unit	600,000	3,600,000	
	- Pemeliharaan Printer	40.0 Unit	600,000	24,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Sulawesi Utara)	4.0 Unit	3,710,000	14,840,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Sulawesi Utara)	4.0 Unit	29,500,000	118,000,000	
	- Doking Kapal Latih KM. Bobara	68.0 GT	1,000,000	68,000,000	
	- Pemeliharaan Genset 100 KVA	1.0 Unit	5,000,000	5,000,000	
	- Pemeliharaan Genset 125 KVA	1.0 Unit	7,500,000	7,500,000	
	- Pemeliharaan Genset lebih kecil dari 50 KVA	1.0 Unit	3,000,000	3,000,000	
	- Pemeliharaan Peralatan Workshop	12.0 Bln	750,000	9,000,000	
	- Pemeliharaan Personal Computer/Laptop	15.0 Unit	730,000	10,950,000	
	- Pemeliharaan Camera Digital	1.0 Unit	500,000	500,000	
	- Pemeliharaan Camera Electronik	1.0 Unit	500,000	500,000	
	- Pemeliharaan CCTV	6.0 Unit	500,000	3,000,000	
	- LCD Projector	4.0 Unit	500,000	2,000,000	
	- Pemeliharaan Televisi	7.0 Unit	500,000	3,500,000	
	- Pemeliharaan Mesin Pemotong Rumput	2.0 Unit	150,000	300,000	
	- Pemeliharaan Sound System	4.0 Unit	300,000	1,200,000	
	- Pemeliharaan Kipas Penggerak Air	4.0 Unit	300,000	1,200,000	
	- Pemeliharaan berkala Kapal Latih KM. Bobara	1.0 Unit	20,000,000	20,000,000	
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.179-Bitung)			174,480,000	RM
	- Pemeliharaan Jaringan Telepon dan Internet	12.0 BLN	5,000,000	60,000,000	
	- Pemeliharaan Jaringan Air	12.0 BLN	2,000,000	24,000,000	
	- Pemeliharaan Jaringan Listrik	1.0 THN	90,480,000	90,480,000	
D	<u>Pembayaran Terkait Pelaksanaan Operasional Kantor</u>			167,356,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024_00

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(12)
(239260)
Rp. 62,865,210,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
BALAI PELATIHAN DAN PENYULUHAN PERIKANAN BITUNG

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.179-Bitung) - Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran - Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen - Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm - Honorarium Bendahara Pengeluaran - Honorarium Bendahara Penerimaan - Honorarium Staf Pengelola Keuangan 3.0 ORG x 12.0 BLN [3 ORG x 12 BLN] - Honorarium Petugas Penerimaan PNPB - Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa > Unit Akuntansi Pembantu Pengguna Anggaran/Barang Tingkat Wilayah (UAPPA-W/UAPPB-W) - Penanggung Jawab - Koordinator - Ketua/Wakil Ketua - Anggota > Unit Akuntansi Kuasa Pengguna Anggaran/Barang (UAKPA/UAKPB) - Penanggung Jawab - Koordinator - Ketua/Wakil Ketua - Anggota > HONORARIUM PENGURUS/PENYIMPAN BARANG MILIK NEGARA - Tingkat Kuasa Pengguna Barang	12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 36.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 24.0 OB 12.0 OB 24.0 OB 24.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 24.0 OB 24.0 OB 24.0 OB 24.0 OB 24.0 OB	2,304,000 2,232,000 1,068,000 930,000 252,000 690,000 186,000 408,000 180,000 150,000 120,000 90,000 180,000 150,000 120,000 90,000 180,000	135,720,000 27,648,000 26,784,000 12,816,000 11,160,000 3,024,000 24,840,000 2,232,000 4,896,000 9,000,000 2,160,000 1,800,000 2,880,000 2,160,000 9,000,000 2,160,000 1,800,000 2,880,000 2,160,000 4,320,000 4,320,000	RM
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.179-Bitung) - Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Sulawesi Utara)	44.0 STEL	719,000	31,636,000 31,636,000	RM
2378.EBD	<u>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</u>	3.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		183,336,000	
2378.EBD.952	Lokasi : KOTA BITUNG	1.0 Layanan		51,300,000	
201	<u>Layanan Perencanaan dan Penganggaran</u> <u>Pelayanan Perencanaan dan Penganggaran Internal</u> <u>Pelatihan dan Penyuluhan Kelautan dan Perikanan</u> <i>Pelayanan perencanaan dan penganggaran internal pelatihan dan penyuluhan KP</i>			51,300,000 51,300,000	U
A					
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.179-Bitung) - ATK - Bahan Komputer	4.0 TRW 4.0 TRW	750,000 800,000	6,200,000 3,000,000 3,200,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.179-Bitung) - Perjalanan Konsultasi/Koordinasi (Perencanaan dan Penganggaran)	5.0 OK	9,020,000	45,100,000 45,100,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024_00

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (239260) BALAI PELATIHAN DAN PENYULUHAN PERIKANAN BITUNG
ALOKASI Rp. 62,865,210,000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
2378.EBD.953	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1.0 Layanan		84,900,000	
201	Pelayanan Monitoring dan Evaluasi Pelatihan dan Penyuluhan Kelautan dan Perikanan			38,924,000	U
A	<i>Pelayanan monitoring dan evaluasi pelatihan dan penyuluhan KP</i>			38,924,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			3,324,000	RM
	(KPPN.179-Bitung)				
	- ATK	4.0 Trw	431,000	1,724,000	
	- Bahan Komputer	4.0 Trw	400,000	1,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			35,600,000	RM
	(KPPN.179-Bitung)				
	- Perjalanan dalam rangka Monitoring dan Evaluasi Pelatihan dan Penyuluhan	8.0 OK	4,450,000	35,600,000	
202	Pelayanan Pelaporan Kinerja Pelatihan dan Penyuluhan Kelautan dan Perikanan			45,976,000	U
A	<i>Penyusunan laporan kinerja pelatihan dan penyuluhan</i>			45,976,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			3,200,000	RM
	(KPPN.179-Bitung)				
	- ATK	4.0 Trw	400,000	1,600,000	
	- Bahan Komputer	4.0 Trw	400,000	1,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			42,776,000	RM
	(KPPN.179-Bitung)				
	- Perjalanan dalam rangka rapat-rapat / pengukuran capaian kinerja / koordinasi / konsultasi / SAKIP	4.0 OK	10,694,000	42,776,000	
2378.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	1.0 Layanan		47,136,000	
201	Pelayanan Keuangan Pelatihan dan Penyuluhan Kelautan dan Perikanan			47,136,000	U
A	<i>Pelayanan keuangan pelatihan dan penyuluhan KP</i>			47,136,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			4,360,000	RM
	(KPPN.179-Bitung)				
	- ATK	4.0 Trw	500,000	2,000,000	
	- Bahan Komputer	4.0 Trw	500,000	2,000,000	
	- Penjilidan Laporan	12.0 Buku	30,000	360,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			42,776,000	RM
	(KPPN.179-Bitung)				
	- Perjalanan dalam rangka rapat-rapat/ rekonsiliasi penyusunan laporan keuangan/ koordinasi/ konsultasi	4.0 OK	10,694,000	42,776,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

Bitung, 24 November 2023

NATALIA, S.St.Pi., M.Pi.
NIP. 198012252005022001